²⁶⁷ Hucusque in isto Evangelii capitulo, unde hodie disputamus, velut facili intellectu omnia cucurrerunt: acrior necessaria est in his quae sequuntur intentio. Quid est enim quod ait: *Et in illo die me non rogabitis quidquam?* Hoc verbum quod est rogare, non solum petere, verum etiam interrogare significat; et graecum Evangelium, unde hoc translatum est, tale habet verbum quod utrumque possit intellegi, ut haec ambiguitas nec inde solvatur: quamquam etsi solveretur, non ideo nulla quaestio remaneret. Dominum etenim Christum, postquam resurrexit, et interrogatum legimus et rogatum. Nam interrogatus est a discipulis ascensus in coelum, quando praesentaretur, et quando **regnum** esset Israel: cum vero iam esset in coelo, rogatus est a sancto Stephano, ut spiritum eius acciperet. Et quis audeat vel cogitare vel dicere, in coelo sedentem Christum rogandum non esse, et in terra manentem rogatum fuisse? rogandum non esse immortalem, rogari debuisse mortalem? Imo, carissimi, rogemus eum, ut nodum quaestionis huius ipse dissolvat, lucendo in cordibus nostris ad videnda quae dicit.

²⁶⁸ In futuro enim saeculo cum pervenerimus ad **regnum**, ubi similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est, quid petitori sumus, quando satiabitur in bonis desiderium nostrum? Unde et in alio psalmo dicitur: *Satiabor cum manifestabitur gloria tua*. Petitio namque alicuius est indigentiae, quae ibi nulla erit ubi haec satietas erit.

Dios y el Espíritu Santo, mejor dicho, la Trinidad misma, que obra inseparablemente- es, para quienes entienden, una palabra y, en cambio, para quienes no entienden, un enigma²⁶⁹.

Tratado CVII, 2: Después añade: *Porque son tuyos*. En efecto, no porque el Padre los ha dado al Hijo ha perdido aquel mismo lo que ha dado, pues el Hijo sigue aún y dice: “*Y todo lo mío es tuyo, y lo tuyo mío*”, donde suficientemente se muestra con claridad cómo es *del Unigénito Hijo* todo lo que es del Padre: evidentemente, porque también ese mismo es Dios y del Padre ha nacido igual al Padre; no como está dicho a uno de los dos hijos, o sea, al mayor: *Tú estás siempre conmigo y todo lo mío es tuyo*. En efecto, esto está dicho de todas estas criaturas que están bajo la criatura racional santa, las cuales están, evidentemente, sometidas a la Iglesia –respecto a esa Iglesia en conjunto se entienden también esos dos hijos, mayor y menor, *con todos los ángeles santos*, a los que *en el reino de Cristo y de Dios* seremos iguales-; esto, en cambio: *Y todo lo mío es tuyo, y lo tuyo mío*, está dicho de forma que aquí está también esa misma criatura racional que no se somete sino *a Dios*, para que se le someta todo lo que está debajo de ella.